EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 1015, DE 2013

Dê-se ao inciso IV do artigo 1º do projeto em epígrafe a seguinte redação:

“IV – O artigo 13, com a redação abaixo, acrescentando-se o seguinte artigo 13-A:

“Artigo 13 – Fica a INVESTE SÃO PAULO obrigada a apresentar ao Tribunal de Contas do Estado, até o dia 31 de março do ano seguinte ao término do exercício financeiro, as contas da gestão anual aprovadas pelo Conselho Deliberativo.

Artigo 13-A - A INVESTE SÃO PAULO apresentará aos Poderes Executivo e Legislativo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação, até o dia 31 de janeiro de cada ano, relatório circunstanciado sobre a execução de suas atividades no exercício anterior, do qual conste a prestação de contas dos recursos públicos nelas aplicados e as análises gerenciais cabíveis.

Parágrafo único - O relatório a que se refere o “caput” será disponibilizado no sítio da INVESTE SÃO PAULO na “internet”.
JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente emenda é propor a atualização da redação do artigo 13, desmembrando-o em dois, para atender à melhor técnica legislativa.

Sala das Sessões, em 25-2-2014.
a) Luiz Claudio Marcolino a) Edinho Silva a) Alencar Santana Braga a) Ana do Carmo a) Beth Sahão a) João Paulo Rillo a) Telma de Souza a) Ana Perugini a) Geraldo Cruz a) Gerson Bittencourt a) Leci Brandão a) Carlos Giannazi a) Hamilton Pereira a) Antonio Mentor a) Enio Tatto a) Adriano Diogo a) José Zico Prado a) Luiz Moura a) Marco Aurélio